ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Sexta-Feira 31 de Outubro de 2014 • Ano III • N° 98

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 07/2014

 RESUMO DE CONTRATO Nº 201,202,205/2014

- 2 -

Sexta-Feira

31 de Outubro de 2014

Ano III - N° 98

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO SEM QUALQUER AJUSTE OU

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, POR PERÍODO DE DEZ MESES, IGUAL

PERIODO DO CONTRATO PRINCIPAL N.º 07/2014, APLICANDO

SUCESSIVAMENTE OS MESMOS QUANTITATIVOS E PREÇOS

PRATICADOS AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CANAIS DE RIOS

ROÇAGEM E PODAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CONTRATADO: O.C OLIVEIRA LTDA - ME

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 07/2014, COM

VENCIMENTO EM 31/10/20014, VIGORANDO A PRORROGAÇÃO, COM

FUNDAMENTO NOS ART. 54 E 57 DA LEI 8.666/93 A 31/08/2015, SENDO

SUCESSIVA A PRORROGAÇÃO OS MESMOS QUANTITATIVOS E PREÇOS

CONSTANTES DO CONTRATO PRINCIPAL, TUDO ESTRITAMENTE NA

FORMA DA LEI 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401 - 2.057 – 33.90.39.00 – 42.

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2014.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

MUNICÍPIO DE ITAPARICA

CONTRATANTE

- 3 -

Sexta-Feira

31 de Outubro de 2014

Ano III - N° 98

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0201/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 056/2014
AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITUA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: SEVERINO DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 09.142.111/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA
DE FOSSA SÉPTICA, BEM COMO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUIMICOS PARA ATENDER AS DEMANADAS DE DIVERSAS
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA.
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 1001 – Secretaria Municipal de turismo e cultura
ATIVIDADE: 2035 – Gestão dos eventos e festas populares

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39-00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE: 00 – Recursos Ordinários/ 042- Royalties/Fundo especial do
Petróleo/Compensação      Financeira pela Exploração de Recursos
Minerais
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 4 -

Sexta-Feira

31 de Outubro de 2014

Ano III - N° 98

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0202/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 064/2014
AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITUA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: ACQUA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE PISCINA LTDA
– EPP.
CNPJ/CPF: 05.794.547/0001-20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO E REMOÇÃO DE PISCINAS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO,
COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS (LIMPEZA) PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$27.713,00 (Vinte e sete mil setecentos e treze reais)
VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 1001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 1003 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EM UNIDADES ESCOLARES

ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

FONTE: 01 – RECEITA IMPOSTOS EDUCAÇÃO 25%.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 5 -

Sexta-Feira

31 de Outubro de 2014

Ano III - N° 98

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0205/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MODALIDADE: CONCORRENCIA PÚBLICA N°002/2014
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: ETHO’S HUMANUS CONSULTORIAS LTDA
CNPJ/CPF: 11.503.941/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa especializada para apoiar a Prefeitura
Municipal de Itaparica, no acompanhamento e na análise técnica dos serviços
contratados para a elaboração de planos e projetos urbanísticos, na revisão do
Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano e legislação pertinente, apoio
técnico à Prefeitura na análise dos produtos e entregas previstas no Acordo e
no Convênio de Cooperação Técnica celebrados com o Governo do Estado da
Bahia, por conta dos estudos referentes ao planejamento, gestão e
ordenamento do território e do meio urbano no âmbito da área de influência do
Sistema Viário Oeste – SVO.
VALOR GLOBAL: R$1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 05.01 - Secretaria Municipal de Planejamento e Projeto

Atividade: 1.022 – Elaboração de Plano de desenvolvimento Socioeconômico
do Município.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
Fonte: 24 - Transferência de Convênios – Outros (não relacionados a
Educação/Saúde).
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

		2014-10-31T17:17:42+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 31/10/2014 17:17:43 -02:00(GMT).